



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ

Estado de Minas Gerais

PROCESSO Nº 079/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2022

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS (COLCHÕES, BRINQUEDOS, CONES, FRALDAS, E OUTROS) PARA ATENDER AS CRECHES MUNICIPAIS DE MIRAÍ.

ADJUDICAÇÃO

Maureli Freitas da Silva, Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Mirai – MG, no uso de suas atribuições legais, ADJUDICA, as empresas abaixo relacionadas como vencedoras, do PREGÃO ELETRÔNICO supra citado, pelos valores apresentados a seguir:

MAGALHAES INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI ME - CNPJ: 17.403.267/0001-22

Item	Descrição	Marca	Unid.	Qtd.	Vlr Unit.	Vlr Total
001	BAMBOLÊ COLORIDO DE 65 CM	NOVO	UN	100,0000	4,7900	479,00
002	BOLA INFANTIL DE VINIL BOLA CONFECCIONADA EM VINIL DE 25 CM	LIDER	UN	50,0000	15,3900	769,50
003	BRINQUEDO PEDAGÓGICO: ALFABETO MÓVEL JOGO ALFABETO MOVEL EM MADEIRA MDF	XALINGO	JG	10,0000	43,6900	436,90
005	BRINQUEDO PEDAGÓGICO: BOLINHAS COLORIDAS COM 100 UNIDADES	BRASKIT	PCT	10,0000	93,7900	937,90
015	FRALDA DESCARTÁVEL TAMANHO G PACOTE DE FRALDA COM 24 UNIDADES DO TAMANHO G	LIPY	PCT	300,0000	37,5000	11.250,00
016	FRALDA DESCARTÁVEL TAMANHO M PACOTE DE FRALDA COM 36 UNIDADES DO TAMANHO M	LIPY	PCT	300,0000	42,0000	12.600,00
017	FRALDA DESCARTÁVEL TAMANHO P PACOTE DE FRALDA COM 30 UNIDADES DO TAMANHO P	LIPY	PCT	300,0000	33,6700	10.101,00
018	FRALDA DESCARTÁVEL TAMANHO XG PACOTE DE FRALDA COM 52 UNIDADES DO TAMANHO XG	LIPY	PCT	300,0000	52,5700	15.771,00
019	FRALDA DESCARTÁVEL XXG PACOTE DE FRALDA COM 12 UNIDADES DO TAMANHO XXG	LIPY	PCT	300,0000	52,5000	15.750,00
022	LENÇO UMEDECIDO SEM FRAGÂNCIA COM 48 UNIDADES	LIPY	PCT	200,0000	20,4900	4.098,00
023	MAMADEIRA NATURAL 250 ML	LIPY	UN	200,0000	38,0000	7.600,00
024	PENTE INFANTIL DE PLÁSTICO COM DENTES MÉDIOS	FERNANDO	UN	100,0000	6,4700	647,00
027	TOALHA DE BANHO INFANTIL 70X115CM	RESTING	UN	200,0000	29,0000	5.800,00

Valor Total Adjudicado R\$86.240,30

ATLANTICA DIDATICA & PEDAGOGICA DISTIBUIDORA LTDA - CNPJ: 11.384.015/0001-17

Item	Descrição	Marca	Unid.	Qtd.	Vlr Unit.	Vlr Total
004	BRINQUEDO PEDAGÓGICO: BLOCOS DE MONTAR 250 PEÇAS	LIG LIG – Blocos de Montar	PCT	10,0000	84,0000	840,00
006	BRINQUEDO PEDAGÓGICO: NÚMEROS MÓVEL JOGO EM MADEIRA MDF	FUNDAMENTAL – Brincando com os números	JG	10,0000	40,0000	400,00
007	BRINQUEDO PEDAGÓGICO: QUEBRA CABEÇAS INFANTIL 20 PEÇAS	CARLU – COD.1191 / Quebra Cabeça Alimentos 20 peças	UN	10,0000	42,9600	429,60
008	CANECA DE PLÁSTICO INFANTIL 300ML	MAMITA – Caneca Escolar Plast 300ml	UN	200,0000	6,0000	1.200,00
011	CORDA DE PULAR INFANTIL COM CABO - 1,60 M	PICA PAU7 – Pula Corda	UN	20,0000	14,0000	280,00
012	EDREDOM INFANTIL DE MICROFIBRA 215X150CM	MINASREY – Edredom Infantil	UN	100,0000	52,0000	5.200,00
013	ESCOVA INFANTIL MACIA DE PENTEAR CABELO	ESCOBEL – Escova de Cabelo	UN	100,0000	15,0000	1.500,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ

Estado de Minas Gerais

014	FRALDA DE PANO 60X60CM 100% ALGODÃO	MINASREY – Fralda de pano 60 cm	UN	100,0000	10,7900	1.079,00
020	KIT COM 10 CONES DE AGILIDADE 23 CM TREINAMENTO FUNCIONAL	PENTAGOL – Kit Cones	KIT	10,0000	72,0000	720,00
028	TRAVESSEIRO INFANTIL DE ESPUMA 28X35X10 CM	MINASREY – Travesseiro Espuma	UN	200,0000	8,0000	1.600,00

Valor Total Adjudicado R\$13.248,60

INDUSTRIA E COMERCIO COLCHOES ORTHOVIDA LTDA - CNPJ: 07.628.070/0001-38

Item	Descrição	Marca	Unid.	Qtd.	Vlr Unit.	Vlr Total
009	COLCHÃO PLASTIFICADO INFANTIL 130X60X10CM	ORTHOVIDA / BABY JADE	UN	150,0000	109,9900	16.498,50
010	COLCHONETE INFANTIL 120X60X5CM	ORTHOVIDA / BABY JADE	UN	150,0000	69,9900	10.498,50
021	LENÇOL DE SOLTEIRO 1,60 X 2,00 M COM 30CM - 100% MICROFIBRA	ORTHOVIDA / CONFORT	UN	300,0000	63,1800	18.954,00
025	TECIDO DE MALHA ALGODÃO	ORTHOVIDA / CONFORT	M	500,0000	29,2000	14.600,00
026	TECIDO DE MICROFIBRA	ORTHOVIDA / CONFORT	M	500,0000	29,6000	14.800,00

Valor Total Adjudicado R\$75.351,00

Mirai (MG), 08 de julho de 2022.

MAURELI FREITAS DA SILVA
PREGOEIRO